
Determinazione Dirigenziale

N. 1611 del 11/10/2018

Classifica: 013.03.03 Anno  2018 (6910394)

Oggetto PRESA D'ATTO ECONOMIE REGISTRATE SULLA SOMMA DA 
CORRISPONDERE AL COMUNE DI FIRENZE PER RISERVA 
POSTI/NIDO FIGLI DIPENDENTI CITTA' METROPOLITANA DI 
FIRENZE PER IL PERIODO GENNAIO-MAGGIO 2018.

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - DIRITTO ALLO STUDIO, 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Riferimento PEG 90
Centro di Costo
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - 

DIRITTO ALLO STUDIO, MANIFESTAZIONI SPORTIVE
FERST

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

ec 2018 17949 0 €  4.770,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTA la determinazione n. 1364 del 19/09/2017 avente ad oggetto: Riserva posti figli di dipendenti  

della Città Metropolitana di Firenze per l’anno educativo 2017/2018 di cui alla Convenzione per la 

gestione dell’Asilo Nido della Città Metropolitana di Firenze “Il Piccolo Principe” da parte del Comune 

di Firenze. Impegno di spesa da settembre  2017 a giugno 2018  C.I.G. N. Z6F1FE88FD

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1611 del 11/10/2018

      1 / 3



 con la quale è stato rinnovato l’affidamento al Comune di Firenze della gestione del’Asilo Nido “Il  

Piccolo  Principe” anche per l’anno educativo 2017/2018 per il periodo settembre 2017./. giugno 2018,  

impegnando  sul  Cap.  17949  del  bilancio  2017  e  del  Bilancio  2018  rispettivamente  le  cifre  da 

corrispondere al Comune di Firenze da settembre a dicembre 2017 e da gennaio a giugno 2018.

CONSIDERATO  che  per  un  difetto  di  comunicazione  non  era  stato  comunicato  alla  Città 

Metropolitana che uno dei bimbi segnalati avrebbe frequentato altro asilo nido e che di conseguenza la  

cifra a carico della C.M. sarebbe stata inferiore a quanto comunicato in precedenza;

CONSIDERATO INOLTRE che da settembre a dicembre 2017 la somma corrisposta al Comune di 

Firenze,  in  difetto  di  loro  comunicazione,  era  stata  quella  stabilita  per  i  due  bambini  e  che 

successivamente era stato concordato fra gli  Uffici che tale somma corrisposta in più sarebbe stata  

recuperata  con  una  fatturazione  che  tenesse  conto  dello  scorporo  dal  dovuto  nel  periodo 

gennaio/giugno 2018, di quanto corrisposto in più da settembre a dicembre 2017;

DATO ATTO che ciò ha comportato sull’impegno 68/2018  un avanzo di € 4.770,00;

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 1 del 29/01/2018, con decorrenza 1° febbraio 2018,  

con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Progetti Strategici,  

nonché il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 19/07/2018 con il quale gli sono state conferite  

le funzioni relative al “Diritto allo studio” e “Manifestazioni sportive”, con decorrenza 1° agosto 2018;

VISTI:

·         le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che  

“la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della Provincia di  

Firenze”;

·         la delibera del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio pluriennale 2018-2020,

·         la delibera del Consiglio Metropolitano n..4 del 31/01/2018 con la quale è stato approvato il  

PEG 2018;

·          l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali);

·          il  Regolamento  di  contabilità  della  Provincia  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli 

Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

-Di dare atto che,  al termine del servizio di gestione Asilo Nido Il Piccolo Principe  per il periodo 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1611 del 11/10/2018

      2 / 3



gennaio-giugno  2018  come  dettagliato  in  narrativa,  si  registra  l’  economia  sull’  impegno  68/2018 

assunto sul cap.17949 del bilancio 2018 di € 4.770,00:

 

 - Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Arch. Riccardo Maurri;
 
- Di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell'economia  

di spesa ed alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            11/10/2018                   
MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 

STRATEGICI - DIRITTO ALLO STUDIO, 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1611 del 11/10/2018

      3 / 3


